
Comune di Montaldo TorineseComune di Montaldo TorineseComune di Montaldo TorineseComune di Montaldo Torinese    
 

 

 

 

 

 

          

PROVINCIA DI  TORINO 

C o p i a  
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIO N.56 DEL18/10/2016 
OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE PER  PROCEDURA DI  MOBILITA' CATEGORIA B3 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO PROFILO PROFESSIONALE TECNICO - 

AMMINISTRATIVO.POSTO CATEGORIA B3 - PROFILO PROFESSIONALE 

COLLABORATORE TECNICO - AMMIISTRATIVO, MESSO NOTIFIATORE, 

ADDETTO AI SERVIZI CIMITERIALI, OPERATORE  ECOLOGICO, OPERAIO 

SPECIALIZZATO      

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIO 

PREMESSO che: 

- con decreto sindacale n. 8  del 24/09/2014 la Dr.ssa Laura FASANO è stata 

nominata segretario comunale della convenzione di segreteria tra i comuni di 

Montaldo Torinese,  Mombello di Torino, Viale e Villanova d’Asti; 

- con decreto sindacale n. 14 del 21/07/2016 è stata attribuita al Segretario 

Comunale la responsabilità del personale  e dell’area finanziaria; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 43 del 29.09.2016 con la quale l’Amministrazione 

Comunale ha modificato la programmazione triennale del fabbisogno del personale 

2016/2018; 

VISTA, altresì, la delibera della Giunta comunale n. 42 del 29.09.2016, che ha modificato il 

“Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – dotazione 

organica e norme di accesso”, contenente, tra l’altro, le procedure di mobilità volontaria 

relative all’attuazione dei trasferimenti di personale, secondo le disposizioni dettate dall’art. 

30 del D.lgs. n. 165/2001, come novellato dall’art. 49 del D.lgs. n. 150/2009 e la modifica alla 

dotazione organica, relativamente alla dotazione organica;  
VISTO l’art. 30, comma 2 bis, del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.,  il quale recita: “le Amministrazioni 

prima di procedere all’espletamento di procedure concorsuali finalizzate alla copertura di posti 

vacanti in organico devono attivare la procedura di mobilità … ecc.”;  

DATO ATTO che con propria determinazione n. 48 del 12.09.2016 è stato approvato il  bando di 

selezione per mobilità esterna per la copertura, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI 

N. 1 POSTO CATEGORIA B3 – PROFILO PROFESSIONALE COLLABORATORE 

TECNICO - AMMIISTRATIVO, MESSO NOTIFIATORE, ADDETTO AI SERVIZI 

CIMITERIALI, OPERATORE  ECOLOGICO, OPERAIO SPECIALIZZATO;  

VISTO che occorre procedere alla nomina della commissione di concorso;  

DATO ATTO che il Segretario Comunale, al fine di non comportare oneri aggiuntivi per l’Ente, 

ha ritenuto individuare gli esperti tra i dipendenti dell’ente,  ove possibile; 

VERIFICATO  comunque la necessità di nominare un componente esperto esterno; 

DATO ATTO che la dipendente del Comune di Pavarolo categoria D posizione economica D2: 

Nadia Defilippi ha dichiarato la propria disponibilità a far parte della commissione e si è 

provveduto a inoltrare richiesta scritta la Comune di Pavarolo con nota prot. n. 1607 del 

17.10.2016; 



VISTO il nullaosta di autorizzazione del Comune di Pavarolo  nota prot. n. 3561 del 18.10.2016; 

RITENUTO  provvedere all’impegno di spesa per il componente esterno pari a €. 100,00 oltre 

IRAP quale incarico occasionale; 

RITENUTO di nominare quali componenti esperti interni il dipendente Gianluca Olivero categoria 

C  addetto al servizio tecnico e il componente esterno Defilippi Nadia categoria D2 esperta settore 

Amministrativo , dando atto che parteciperà anche la dipendente comunale Sig.ra Giorgia Bianco, 

in qualità di verbalizzante; 

VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- La legge n. 122/2010; 

- lo Statuto dell’Ente; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare la premessa in narrativa quale parte integrante del presente disposto; 

 

2. Di costituire la commissione di concorso per la mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 

n. 165/2001 e s.m.i. per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di cui all’oggetto; 

 

3. Di nominare componenti della commissione di concorso: 

- Dott.ssa Laura Fasano, Segretario Comunale, Presidente; 

- Sig.ra Nadia Defilippi componente esterno, componente esperto; 

- Geom. Gianluca Olivero, componente esperto; 

- Bianco Giorgia, verbalizzante; 

 

4. Di dare atto che l’incarico del componente esterno sarà configurato come incarico occasionale; 

 

5. Di impegnare la somma di € 100,00 oltre Irap per un totale di € 108,50 a favore del 

componente enterno – sig.ra Nadia Defifippi; 

 
6. Di imputare la somma di € 108,50 nel seguente modo: 

 
- € 100,00 alla missione 01, programma 07, Titolo 1 macro-aggregato 101 capitolo 

2000/1 (voce bilancio 670/2000/1) avente ad oggetto: "Spese per commissione 

concorso”, Piano dei Conti 1.01.01.02.999,; 
- € 8,50 alla missione 01, programma 07, Titolo 1 macro-aggregato 102 capitolo 1112/1 

(voce bilancio 730/1112/1) avente ad oggetto: "Irap a carico Ente (anagrafe)”, Piano 

dei Conti 1.02.01.01.001; 
 

 
 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

FINANZIARIO - CONTABILE 

F.to : FASANO DOTT.SSA LAURA 
 

 



�  VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

X  VISTO: Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 267/00, la regolarità 

contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto relativamente ai seguenti 

IMPEGNI  e\o impegni pluriennali. 
 
 

Settore Anno Imp / 

Sub 

Intervento Voce Cap. Art. Stanz. / 

Residuo 

Impegno Importo € 

FINANAZIARIA 2016 164 01071 670 2000 1 1.000,00 164 100,00 

AMMINISTRATIVA 2016 165 01071 730 1112 1 300,00 165 8,50 

 

 

Montaldo T.se , lì 18/10/2016 

 

IL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:FASANO DOTT.SSA LAURA 

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, 24/10/2016 Il Segretario Comunale 

FASANO Dott.ssa Laura 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 24/10/2016 al 08/11/2016. 

 

 

Montaldo Torinese, lì 24/10/2016 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:FASANO DOTT.SSA LAURA 

 

 

 


